Câmara Municipal de Garanhuns
Casa Raimundo de Moraes

Gabinete do Vereador José Juca de Melo Filho (Juca Viana)

0-51ç

fO
k

PROJETO DE LEI N°  ( ) 3(;, /2025.

EMENTA: Denomina de Rua Antônio Pereira
Vanderlei, um logradouro localizado no
Loteamento Bougainvillea, na sede deste Município.

Art. 1°. Fica denominado de Antônio Pereira Vanderlei o logradouro com início à Rua Projetada n°
12, passando pelo cruzamento com as seguintes Quadras 44 e 37, localizado no Loteamento
Bougainvillea, na sede deste município.

Art. 2° A presente Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário.

PLENÁRIO VER. ÁLVARO BRASILEIRO VILA NOVA, EM

José Juca de Melo Filho
Vereador

Matricul 123

José Juca de Melo Filho (Juca Viana)
Vereador

DE MARÇO DE 2025.

Rua Joaquim Távora, no 305, Heliópolis, Garanhuns/PE - Fone: (87) 3761.3291 - Fax: (87) 3761.3881 -CEP: 55.295-410

Câmara Municipal de Garanhurn
Casa Raimundo de Moraes

Gabinete do Vereador José Juca de Melo Filho (Juca Viana)

JUSTIFICATIVA

Antônio Pereira Vanderlei, nascido em Garanhuns/PE, no dia 23 de agosto de 1959, faleceu no dia

31 de janeiro de 2024, aos 64 anos, vítima de um infarto fulminante, devido a complicações renais,

filho de Natalia Rocha Vanderlei e Manoel Pereira Vanderlei, casado com Iranete Wanderley de

Arruda Pereira, pai de Karina de Arruda Vanderlei Leal e Mariana de Arruda Vanderlei, residiu na

Rua Bernardino Guimarães, bairro da Brasília. Teve sua trajetória pautada pela honestidade,

integridade e dignidade. Lutou perseverantemente pela sua saúde e sua vida. Foi um homem de

muita fé, Trabalhador, honrado, de valores e que prezava muito pela sua família. Tornou-se uma

pessoa com deficiência visual aos 53 anos e paciente renal aos 59 anos. Exerceu por 25 anos a

profissão de Taxista na Av. Santo Antônio, onde todos o conheciam por "Titonho", conquistou

muitos clientes e amigos, bem como foi motorista do Conselho Tutelar do município e Garanhuns

nos anos de 2011 a 2012.

PLENÁRIO VER. ÁLVARO BRASILEIRO VILA NOVA, EM DE MARÇO DE 2025.
'.)sé Juca de Melo Filho

ador

José Juca de Melo Filho (Juca Viana)
Vereador

Rua Joaquim Távora, n° 305, Heliópolis, Garanhuns/PE — Fone: (87) 3761.3291 — Fax: (87) 3761.3881 — CEP: 55.295-410